
平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 
この度、弊社は佛教大学より、従来、学生課が行っていました下宿紹介業務を

全面的に委託され、下宿紹介業務に関する業務委託契約を締結いたしました。 
これまで学生課にて行われていた下宿紹介業務を全面的に引き継ぎ、佛教大

学下宿紹介係として下宿紹介業務に従事することになりました。 

2004 年度は、以前からのワンルーム物件情報と共に、これまで大学に登録し

ておられた下宿物件情報を一冊に合併した『佛教大学生 住まいのご案内 2004

年版』を作成し、合格者全員へ発送して頂けることになりました。 

つきましては、主な内容を下記にてご説明致します。 

 

1. 物件所在地図が大きく、わかりやすい！ 

通学可能な範囲（約 4km 以内）を中心に掲載物件を選定し、 

地図自体を大きく・わかりやすくしています。 

2. 通学距離・所要時間がわかりやすい！ 

大学への通学距離・所要時間を表示しています。 

3. 資料の請求が簡単、わかりやすい！ 

条件ごとのチェック式を採用（一部記述式）し、容易に資料請求が 

できる花園大学生専用の資料請求用紙を挿入しております。 

4. いくらお金が必要なのか、わかりやすい！ 

物件ごとに、新規契約時に必要な金額・初年度にかかる総費用を 

表示しています。 

5. お店の情報が大きく、わかりやすい！ 

弊社衣笠店の連絡先・営業時間・周辺地図・交通手段などの説明を 

大きく、見やすくしています。冊子を開かなくても連絡が可能です。 

6. 佛教大学下宿紹介ホームページの作成！ 

 『佛教大学生 住まいのご案内 2004 年版』の内容に沿った、ホームペー

ジを作成し、大学のホームページとリンクさせていただきます。 

 

その他にも、下宿・ワンルームそれぞれのお部屋探しの手順・賃貸借用語・1

年契約と 2年契約の違いのご説明、周辺賃貸条件相場・お部屋の各設備の解説、

弊社サポートシステムのご紹介など、佛教大学生がよりわかりやすく、安心し

てお部屋を探して頂けるような内容に仕上げております。 

『佛教大学生 住まいのご案内』の郵送をご希望される家主様は、ぜひ最寄

りの営業店までご連絡下さい。 
 

U03.12.10 


